FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, Ensino Médio e Profissionalizante

PORTARIA PROEN Nº 111/2016

Retifica a homologação do resultado final do Processo Seletivo

Público e Simplificado para Contratação de Professor Substituto,

aberto pelo Edital nº 072/2016.

O Pró-Reitor de Graduação, Ensino Médio e Profissionalizante da Fundação

Universidade Regional de Blumenau, nomeado pela Portaria/FURB nº 436/2015, de 10 de junho de

2015, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto na Resolução

CEPE/FURB nº 64/2014 e na análise da Banca Examinadora em pedido de reconsideração

apresentado tempestivamente pela candidata Franciele Otto Duque, retifica a Portaria PROEN nº

078/2016, que HOMOLOGA o resultado final do Processo Seletivo Público Simplificado para

Contratação de Professor Substituto, aberto pelo Edital n° 072/2016 - Área Temática: Ciências

Sociais - Disciplinas: Ambiente, Cultura e Desenvolvimento; Desafios Sociais Contemporâneos;

Dilemas Éticos e Cidadania; Epistemologia das Ciências Sociais; Organização, Trabalho e Pesquisa

em Ciências Sociais; Pesquisa em Ciências Sociais; Prática Orientada em Técnicas de Pesquisa em

Ciências Sociais I (TCC); Prática Orientada em Técnicas de Pesquisa em Ciências Sociais II (TCC);

Sociedade, Moda e Trabalho; Sociologia; Sociologia Ambiental; Sociologia da Educação; Sociologia

da Saúde; Sociologia do Conhecimento; Sociologia e Educação; Sociologia Geral e da Comunicação;

Sociologia II; Teoria Sociológica I, Teoria Sociológica II, Teoria Sociológica III, Teorias Sociológicas

e Jornalismo, Sociologia Jurídica, Antropologia Cultural, Ciência Política, Política Mundial e

Globalização, Teoria do Estado e Ciência Política, Teoria Política I, Teoria Política II, Direitos

Humanos e Educação, Planejamento e Avaliação de Políticas Públicas, Transformações no Mundo do

Trabalho, do Departamento de Ciências Sociais e Filosofia, do Centro de Ciências Humanas e da

Comunicação, conforme segue:

CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Rafael Bennertz 78,10 1ª

Pedro Fernandes Leite da Luz 77,46 2ª

Monique Carina Caliri Schmidt 73,09 3ª

Franciele Otto Duque 70,23 4ª

Josué de Souza 68,73 5ª

Camila Souza Betoni 65,38 6ª

Charles Henrique Voos 65,00 7ª

Darlei de Andrade Dulesko Desclassificado

Everaldo da Silva Desclassificado

Vanessa Kohls Schubert Desclassificada

Walter Marcos Birkner Desclassificado

Blumenau, 29 de junho de 2016.

Prof. Dr. Mauro Scharf
Pró-Reitor de Ensino de Graduação, Ensino Médio e Profissionalizante